
1 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB – SKARTACE DOKUMENTŮ 
 

OVV/2024/0129 
 
 
Odběratel:  
Město Nejdek, náměstí Karla IV. 239, Nejdek, 362 21 
Zastoupený: Ludmilou VOCELKOVOU – starostkou města  
IČO: 00254801, DIČ: CZ00254801 
Bankovní spojení: Komerční banka, č. ú. 27-5619290227/0100 
Kontaktní osoba: ing. Věra JEŽKOVÁ vedoucí odboru vnitřních věcí 
 
 
Dodavatel: 
SKARTACE s.r.o, Zoufalka 1018, Ledeč nad Sázavou, 584 01 
Zastoupená: Jiřím KNĚZEM – jednatelem společnosti 
IČO: 260 094 39, DIČ: CZ26009439 
Bankovní spojení: ČSOB, č. ú.190096620/0300 
Kontaktní osoba: Martin HAVLÍN – technický ředitel 
Provozovna: areál Big Box, Ve Žlíbku 1800, PRAHA 20 – HORNÍ POČERNICE 
 
 
1. Dodavatel se uzavřením této smlouvy zavazuje k poskytnutí následujících služeb: 

 

a) Skartace materiálů převzatých od odběratele. Termín dle dohody. 
  Odvoz materiálů určených ke skartaci ve formě desek s tkanicí, šanonů, archivních 

krabic apod. ve vozidlech s uzavřenou korbou nákladového prostoru tzv. skříňového 
vozidla. 

 

b) Profesionální znehodnocení veškerých dokumentů umístěných v kontejneru 
na velikost částic odpovídající stupni utajení 2 - Důvěrné dle vyhlášky č. 528/2005 
Sb., nebo na částice odpovídající normě DIN 66399. Absolutně bezpečná a důvěrná 
skartace se zárukou, že se dokumenty nedostanou do neoprávněných rukou. 

 

c) Vystavení potvrzení o bezpečné skartaci po každém odvozu – Protokol 
o skartaci/Smlouva mezi správcem a zpracovatelem. 

 

d) Poruší-li dodavatel svoje povinnosti uvedené v tomto článku 1. je odběratel 
oprávněn dodavateli vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 10.000,-- Kč (slovy: deset 
tisíc korun českých) za každé jedno porušení. 

 

e) Mít platná oprávnění daná zákony pro provozování činnosti, a to: 
• Souhlas Magistrátu hlavního města Prahy s provozovnou pro nakládání s odpady 

v kategorii papír, lepenka a plasty. 
• ISO na Bezpečnost 27.001 
• Schválení Technického prostředku/používaného skartovacího stroje prověřeného 

NBÚ  
• Certifikát NBÚ na jednatele společnosti Jiřího Kněze 
• Certifikát NBÚ na podnikatele – společnost Skartace s.r.o. 

 
 
2. Odběratel se uzavřením této smlouvy zavazuje: 
 

a) Seznámí své pracovníky s účelem těchto služeb. Informuje je o možnosti využití 
nádob pouze na určený odpad. Dokumenty mohou obsahovat sponky a drátky 
ze sešívaček. Mohou být vloženy do rychlovazačů, šanonů, desek s tkanicí nebo 
svázány motouzem. Pokud jsou doklady založené v obalech z PVC, PE, není 
potřeba tyto odstranit. Není přípustné vhazovat do kontejneru jiné odpady 
organického původu jako např. zbytky potravin, použité hygienické potřeby, 
dále sklo, použité tonery apod. 



2 
 

b) Odběratel zajistí v dohodnutý termín přístup Dodavateli k materiálům určeným 
ke skartaci a v rámci technických možností umožní co nejsnazší nakládku. 

 

c) Smluvní cena je stanovena na kalendářní rok 2024 a dále, pokud se obě strany 
nedomluví na změně: 

 

• Cena za skartaci papírových materiálů (šanony, archivní krabice, desky s tkanicí) 
á 5 Kč/1 kg 

• Cena za znehodnocení nosičů (CD, DVD, ZIPka, diskety) 
á 7 Kč/1 kg 

• Doprava a nakládka jsou započteny v ceně skartace. 
• Ceny jsou uvedeny bez 21 % DPH. 

 

Platba bude provedena bankovním převodem na výše uvedený účet dodavatele se 
splatností 14 dní ode dne vystavení faktury. 
Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů. Spolu 
s fakturou přijde řádně vyplněný Protokol o skartaci. 

 
3. Závěrečná ujednání 
 

a) Uzavření Smlouvy schválila Rada města Nejdek dne 08.03.2024 usnesením 
č. RM/1286/41/2024. Toto prohlášení se činí v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a považuje 
se za doložku potvrzující splnění tohoto zákona. 

 

b) Změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze písemně, formou chronologicky 
číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

c) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s dvouměsíční výpovědní lhůtou. Odběratel 
je oprávněn smlouvu vypovědět s okamžitou účinností dnem doručení písemné 
výpovědi dodavateli, pokud dodavatel poruší povinnost dle bodu 1. písmena e). 
Odběratel je dále oprávněn vypovědět smlouvu s okamžitou účinností v případě, kdy 
nový statutární orgán dodavatele a/nebo nový společník bude vyhodnocen 
odběratelem jako osoba riziková, nezaručující řádné plnění této smlouvy ze strany 
dodavatele. 

 

d) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, 
že Smlouvu o poskytnutí služeb – skartace dokumentů zveřejní v registru smluv 
Odběratel po jejím podpisu oběma smluvními stranami. 

 

e) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. 

 

f) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv 
za nápadně nevýhodných podmínek ani v tísni. 

 
Na důkaz toho připojují své podpisy 

 
 
 
V Nejdku dne ____. ____.2024        V Praze dne ____. ____.2024 
 
 
 
Za Odběratele                      Za Dodavatele 
 
 
 
…..….…….…………………………        …..……..………………….…… 


		2024-03-15T10:22:24+0100
	Jiří Kněz


		2024-03-18T12:58:40+0100
	Ludmila Vocelková




